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F,ROJECT: "Further stabilisation of Kosovo minori\'and majority communities in K

Office: Yusuf Ozer 3 | 20000 Prizrer - Kosovo I Phone: +383 29 210
through enhanced socio - econonric support"

I e rnail: info@socio-project.net

"Stabilizimi i m€tejm i konnuniteteve pakicE dhe shumic6 nd sove oernles mbdshtet,i€s sd :;htuar

soc:io-ekon()mike" i njohur gjithashtu si "Socio - Projekti 2 , €s;htij iniciativE e finittrcuarr nga

Engagemerrt Global, nd emEr td Ministrisd Federale Gjer e per Bas;hkEpunim Elconomik dhe

ioni pdr ,Zhvillim tE OtdrdrueshdmZlhvilllm - llMZ dhe 6shti=r duke u implementuar nga

Ekonomik - PREDA Plus Kosova nd partneritet me WEntrep neur Kosorrd dhe me mbrishtetjen e

l\rbeiter Samariter Bund - ASB, K6ln, Gjermani. Projekti ka fil
dcrtd zbatohet deri me 31 Dhietor 2022.

ar ::vrtaris,ht md 1 N6ntor 202:0 rihe

Projekti synon td vazhdoj6 te krijoje jetesd tE qdndrueshme d

pErr familje't etnike pakicE dhe shumicd nd Kosovd pdrmes s urirrit td gjernerimit te te arrrlhurave,

nclr:ftimit tii kapaciteteve, punesimit dhe munddsive t6 zhvilli it tti komunitetit.

Neni 1. Q6llimi

Q6llirni i kEtij Memorandurni pdr Bashkdpunim (MB) 6shtd td si urr<ljd njE k:ornizd pdr basfrkilpunirnin
dher angaz:himin e nddrs.ielllS ptir tEer ;rrdhsht!rn nddrmjet pal6ve, duke pErshkruar pErgjegj6sit

rniri!n e ni€ zbatimitE suks;esshEm td F'rojektit.

frleni 2. Fushat e BashkEpu

Projekti: ' Stabilizimi i rn6t,:rjm i komuniteteve pakicd dhe shu icd rrd Kosovd pijrmes mbi):;frtetie:;s6

shtuar sor:io-ekonomike" do t'i pE!rgjigjet nevojave td komun'

n€r koordinlim td ngusht6 rne Komundn e L.ipjanit.

tev'e oakic€i dhe shumice rC f'r,)sove

[:ushat e b;ashkdpuninrit pdrshkruhen pdrmes Komponent
zbatohen sipas kdsaj nisme:

td Prcjektit td cilat para:;ltlltohen tei

Mkrtxhtetj5r e themelimit.td bizneseve fillestare - 7 bizne fillr:stare n61a Komuna e l-iprjernit q6

ra qE kanE ide krijuese pt,ir prodlukteprornovojnd ide krijuese: do td jend biznese td sapo regjistru

dhe :;hErbime, te cilat alttualisht. janii tti kufizuara ose in i:;tr:nte nd tregjet lokale, ,/ B,izn,ese

fil[::;tare t€i tilla do t6 mbriishteterr pdrmes njd Skeme specifi

qernd tE nrinshtruar trajnirnit td detyruresheim, nE mEnyr6 qE

nEia ;t bizneset fillestare nga Kornunar e Lipjanit kanE apliku

Granteve "Grate ne Bizn,3s" me Nr.lleference KOS2002 -
v|:rdr;imit. K6to biznes;e dc tE duhet gjithsecilitE pundsojnd,

Neni 3. Kushtet e fina

llii kiite faz6 t6 Projektit 7 biznese fillestare nga Komuna e

f inancoheln sd bashku nga Socio - Projekti 2 dhe Komuna e Li

kul;hte mr5 td mira soci,o-ekonomike

'td Granteve, para se g;ji:hash kan€

konkurroi116 pdr kdto grante. Secila

r pr3rmes njd procesi td iikenrds sd

l clhe ia116 ndnshtruar p'p66ssit td
pal<u nga nje (L) person.

t

Lipjanit jarrd pdrzgjedhur dlre do tE
anit nE ltotal prej L7,500.01J reuro.
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4.iI.

PIIOJECT: ",Further stabilisation or. Kosovo

--- Office: Yusuf Ozer. nities in Kosov
83 29 270 070

li;Jl:' 
rnr',n it t6 a p I i ki m eve, Ko m isio n i i Vte r6s i m it id e ntif i koi

Emri & Mbiemri i pdrfituerses

Qendresa Zeoiri

Neni4. p6rgjegj6sit6 e paldve

through enhanced cio - economic suppbrf,
e mail: info@socio roject.net

sit e rndposhtdm p6r t,[ rrdarii

Itr. Tahir Sinani pn, Lipjan

Lagjia e Eturimit pn, Lipjan

Rr. liongresi i Blinajes 43, Lipjan

Fshati Topliqan, Lipjan

enin 2, socio _ Projekti 2t do t6
ke:

N6 p.rpurthje me rezurtatet e pritshme t6 p.rshkruara ne
"':,:l::1: :'/;', ::::'1t6 s u ksessh E m t6 te gjith a a ktiviteteve dOl'ruar lJdihm6n profesionale per Oizne'set p6rfituese nga
Siguruar aftdsimin e personave/pdrfituesve t6 projektit,
kdnaqsh6m.

- Pdr td zhvilluar me pror:edim publik tenderues pdr pajisj
pEnfituer;e. e kiirkuara nga ana e biznesev,e

- Shp6rndrarjen e kdtyre nrjeteve si dhe monitorimin.4'2' Vrera e participimit td socio - projektit 2 si pjes6 e bashk.fitotale apo 1_4,23!.00 eurc,.
4'3' Krcmuna e Lipjanit.do td sigurojd ekzistenc.n e nj6 niveliinformacioneve q6 do t'i ofrohen 

-par6ve, 
p6r nevojat e zoatimraste kur paraqitet nevojir, Komuna do t6 0froj6 personerin

nii zbatim t6 suksesshEm t6 aktiviteteve t€ projektit.
4.4. Vlefa e nzriii.inihi+ +A v^^...^:vlera e parlricipimit t6 Komunds se Liplanit si pjesd e bashk6fitota ler apo'.L,634.50 euro.

ojekti,

cilat do t€ rriten n6 nj6 nivel td

t do td jetl 81,.32%t6 vlerEs

dhe cililsir: td mjaftueshme r:
td aktiviteteve tdi projekLit. Nit

saj nd m6nyr6 q6 td ndihrnojnii

rmptemented by:

Rr. Ha:<hi Kleqka, [.ipjan

. Rru13a e naltd, Grackd e vjeter Lifrjarr

Hysen Tmava 2, Fshatirt;;

101,5573267

Fatime Sin;rni

Samire Krasniqiselimi 1.175649430

Adelina Zenr:li

Behare Gashi Zeneli

Enesa Flugaj Azemi 1.17292230s

12340668L8

Arbeiter-Si€lnra riter-Bu nd

imit do tii jet6 9.34%t6 rrler6:;
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NE emEr t6 Agtoritetit Zbatues:

throup;h enhanced socio - economrc suppc,rf,€ l}lail: infoZDcnria ^.^;^^..-net

Neni 5. Hyrja n€ fuqi

1): Y."T"rndum hyn n€ fuqi, n6 dat6n rqtl pdrfaq6son .Jh. trndin e projektit. 
e n6nshkrimit dhe zgjat

\eni G. pErfundimi

Secila pall mund ta nddrpresd k6t6 bashl
ditrSsh me shkrim. Ni.
td ndihm€is;.nti pr.i jrlst td nddrprerjes

td zlbatohen dhe monitorohet nga
me mb6s;htetjen e Arbeiter Sarnariter

nrd 3.t. Dhjetor. 2022, dat!6 kjo

s tjetdr, njti njofrim tridhjete (30)
16 do t6 p6rcaktojd se cilat fusha

ly n6 Gjuhdn Shqipe dhe dy,n6
dy rsjuhdt

nd form6 bashkdfinancirni. Shuma
euro, ndtirsa gdo bashkdfinancim

Konrun€is partnere

InrriAhnreti

Lipjan

Ky l/lemorandr;rrn 6sht6 pdrgatitur n6 kaGjuhdn AngtezE. pat6t do te;.;, ;;;';

N/alentin Hoxha

Prejtor i projektit;

im duke i dh6nd pal
pjesdshme, njoftimi i

Neni 7. Gjuha

r dokumente origjinale,
dokument origjinal n6

N€nshkruese:

NE emdr

Emri:

Titulli:

Komuna:

NEnshkrimi:

Emri:

Titulli:

Ag,
N6nshkrimi' I l-l\d Xr*e-

i
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